
 

 

 

 
Decreto n. 398 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di3 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTO il verbale - assunto al protocollo generale di questo Ateneo con n. 384 del 
03.01.2019 – redatto dalla Commissione del Dipartimento di Scienze del suolo, della 
pianta e degli alimenti di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del citato 
Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale del verbale, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di scienze del suolo, della pianta e degli 
alimenti di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla 
procedura di valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così 
come previsto dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



  
 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze del suolo,della pianta e degli alimenti 

 

 

pag.2di3 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Scienze del suolo, della pianta e degli alimenti, sono 
quelli riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 398 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 

valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della legge n. 

205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di scienze del suolo,della pianta e degli alimenti 

 

 

pag.3di3 
 

Dipartimento di Scienze del suolo, della pianta e degli alimenti 

 MATR COGNOME NOME 

1.  2299 BRUNETTI Gennaro 

2.  5747 BRUNO Giovanni, Luigi 

3.  18025 CALASSO Maria 

4.  4983 CAPONIO Francesco 

5.  7652 COCOZZA Claudio 

6.  4670 CRECCHIO Carmine 

7.  14322 DE ANGELIS Maria 

8.  5496 DE GIOVANNI Claudio 

9.  4498 DE LILLO Enrico 

10.  13631 DE MICCOLIS ANGELINI Rita Milvia 

11.  5985 D'ORAZIO Valeria 

12.  4421 FACCIA Michele 

13.  4322 FARETRA Francesco 

14.  7555 FERRARA Giuseppe 

15.  2356 GALLITELLI Donato 

16.  10232 GALLOTTA Alessandra 

17.  2295 GAMBACORTA Giuseppe 

18.  4812 IPPOLITO Antonio 

19.  5462 LOFFREDO Elisabetta 

20.  16163 MASCIA Tiziana 

21.  4840 MIANO Teodoro Massimo 

22.  13398 MINERVINI Fabio 

23.  9845 MONTEMURRO Cinzia 

24.  6190 NIGRO Franco 

25.  5729 PALASCIANO Marino 

26.  15373 PARADISO Vito Michele 

27.  4441 PASQUALONE Antonella 

28.  14796 PAVAN Stefano 

29.  3928 PIZZIGALLO Maria Donata Rosa 

30.  6349 POLLASTRO Stefania 

31.  5961 PORCELLI Francesco 

32.  3929 PROVENZANO Maria Rosaria 

33.  3487 RICCIARDI Luigi 

34.  12792 RIZZELLO Carlo Giuseppe 

35.  3494 SIMEONE Rosanna 

36.  7022 SPAGNUOLO Matteo 

37.  11501 SUMMO Carmine 

38.  9976 TERZANO Roberto 

 


